
CADERNO 4  9QUARTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2011

05
17º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO JUÍZO CRIMINAL – PROMOÇÃO 

– ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 050/2011-CSMP

PREJUDICADO – HOUVE CANDIDATOS NO CERTAME DE REMOÇÃO

06
18º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO JUÍZO CRIMINAL – PROMOÇÃO 

– MERECIMENTO
PROCESSO Nº 051/2011-CSMP

PREJUDICADO – HOUVE CANDIDATOS NO CERTAME DE REMOÇÃO

07
3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE ÓRFAOS, INTERDITOS E 

INCAPAZES – PROMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 052/2011-CSMP

PREJUDICADO – HOUVE CANDIDATOS NO CERTAME DE REMOÇÃO

08
3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE MEIO AMBIENTE, PATRIMÔNIO 

CULTURAL E HABITAÇÃO E URBANISMO – PROMOÇÃO – 
MERECIMENTO - PROCESSO Nº 053/2011-CSMP

PREJUDICADO – HOUVE CANDIDATOS NO CERTAME DE REMOÇÃO

09
4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE MEIO AMBIENTE, PATRIMÔNIO 

CULTURAL E HABITAÇÃO E URBANISMO – PROMOÇÃO – 
ANTIGUIDADE – PROCESSO Nº 054/2011-CSMP

PREJUDICADO – HOUVE CANDIDATOS NO CERTAME DE REMOÇÃO

10
3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E 

FAMILIAR CONTRA A MULHER –
PROMOÇÃO – MERECIMENTO - PROCESSO Nº 055/2011-CSMP

A SER REPUBLICADA PELO CRITÉRIO DE ANTIGUIDADE, EM RAZÃO 
DA OBRIGATORIEDADE DA ALTERNÂNCIA DE CRITÉRIOS PREVISTA 

NO ART. 88, CAPUT, DA LCE Nº 057/2006

11

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE DIREITOS CONSTITUCIONAIS 
FUNDAMENTAIS, DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E DA 

MORALIDADE ADMINISTRATIVA – PROMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 056/2011-CSMP

PREJUDICADO – HOUVE CANDIDATOS NO CERTAME DE REMOÇÃO

12
10º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE – 

PROMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 057/2011-CSMP

PREJUDICADO – HOUVE CANDIDATOS NO CERTAME DE REMOÇÃO

13
11º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE – 

PROMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 058/2011-CSMP

PREJUDICADO – HOUVE CANDIDATOS NO CERTAME DE REMOÇÃO

14
3º PROMOTOR DE JUSTIÇA CRIMINAL DE ICOARACI – 

PROMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 059/2011-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 ÂNGELA MARIA BALIEIRO QUEIROZ 20/05/2011
27/05/2011

18569/2011
20271/2011

02 JOSÉ HAROLDO CARNEIRO MATOS 20/05/2011 18693/2011
20482/2011

03 SANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA 
GONÇALVES

20/05/2011
24/05/2011

18861/2011
19442/2011

04 ALCYR MONTEIRO CECIM 20/05/2011 18943/2011
05 CARLOS STILIANIDI GARCIA 23/05/2011 19076/2011
06 LUIZ MÁRCIO TEIXEIRA CYPRIANO 23/05/2011 19161/2011
07 IONA SILVA DE SOUSA 24/05/2011

24/05/2011
19597/2011
20639/2011

08 SANDRO GARCIA DE CASTRO 24/05/2011 19692/2011
09 MARCIA BEATRIZ REIS SOUZA 26/05/2011 19982/2011

10 MARGARETH PUGA CARDOSO SINIMBU 26/05/2011 20020/2011
11 MANOEL VICTOR SERENI MURRIETA E 

TAVARES 27/05/2011 20233/2011
12 MARIO RAUL VICENTE BRASIL 27/05/2011 20277/2011
13 SILVIA REGINA MESSIAS KLAUTAU 

MILEO 27/05/2011 20298/2011
14 PAULO ROBERTO CORREA MONTEIRO 27/05/2011 20330/2011
15 QUINTINO FARIAS DA COSTA JUNIOR 30/05/2011

30/05/2011
20426/2011
20747/2011

16 JOSÉ MARIA COSTA LIMA JÚNIOR 27/05/2011 20492/2011
17 BEZALIEL CASTRO ALVARENGA 26/05/2011

30/05/2011
20141/2011
20521/2011

18 FABIA DE MELO-FOURNIER 30/05/2011 20530/2011
19 MARCELO BATISTA GONÇALVES 30/05/2011 20616/2011
20 JOSÉ NAZARENO BARROS ANDRÉ 30/05/2011 20630/2011
21 MYRNA GOUVEIA DOS SANTOS 30/05/2011 20673/2011
22 EDIVAR CAVALCANTE LIMA JUNIOR 30/05/2011 20694/2011
23 SOCORRO DE MARIA PEREIRA GOMES 

DOS SANTOS 30/05/2011 20753/2011
24 LUCINEIDE DO AMARAL CABRAL 30/05/2011 20800/2011
25 HELENA MARIA OLIVEIRA MUNIZ 30/05/2011 20812/2011
26 CESAR BECHARA NADER MATTAR 

JUNIOR 30/05/2011 20829/2011
27 SILVIA BRANCHES SIMOES 30/05/2011 20854/2011
28 SINTIA QUINTANINLHA BIBAS 

MARADEI 30/05/2011 20862/2011

29 MARCO AURELIO LIMA DO 
NASCIMENTO 30/05/2011 20867/2011

30 LILIAM PATRICIA DUARTE DE SOUZA 
GOMES 30/05/2011 20882/2011

31 LIZETE DE LIMA NASCIMENTO 30/05/2011 20946/2011
32 ANDREA MOURA SANTOS SAMPAIO 30/05/2011 20968/2011
33 ANTONIO LOPES MAURÍCIO 30/05/2011 20981/2011
34 PEDRO PAULO BASSALO CRISPINO 30/05/2011 21031/2011
35 MARIO SAMPAIO NETTO CHERMONT 30/05/2011 21037/2011
36 MÔNICA REI MOREIRA FREIRE 30/05/2011 21048/2011
37 FRANKLIN LOBATO PRADO 30/05/2011 21062/2011

Total: 37 inscritos

15
4º PROMOTOR DE JUSTIÇA CÍVEL E DE DEFESA COMUNITÁRIA 
E CIDADANIA DE ICOARACI – PROMOÇÃO – ANTIGUIDADE - 

PROCESSO Nº 060/2011-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 SANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA 
GONÇALVES

20/05/2011
24/05/2011

18856/2011
19445/2011

02 ALINE TAVARES MOREIRA 20/05/2011 18957/2011
03 LUIZ MÁRCIO TEIXEIRA CYPRIANO 23/05/2011 18962/2011
04 CARLOS STILIANIDI GARCIA 23/05/2011 19089/2011
05 MÔNICA REI MOREIRA FREIRE 23/05/2011 19109/2011
06 IVANILSON PAULO CORREA RAIOL 23/05/2011 19217/2011
07 IONA SILVA DE SOUSA 24/05/2011 19585/2011
08 SANDRO GARCIA DE CASTRO 24/05/2011 19682/2011
09 JOSÉ MARIA COSTA LIMA JUNIOR 26/05/2011 19939/2011
10 MARCIA BEATRIZ REIS SOUZA 26/05/2011 19981/2011

11 MARGARETH PUGA CARDOSO 
SINIMBU 26/05/2011 20025/2011

12 JOSÉ GODOFREDO PIRES DOS 
SANTOS 26/05/2011 20040/2011

13 FABIA DE MELO-FOURNIER 26/05/2011 20048/2011
14 BEZALIEL CASTRO ALVARENGA 26/05/2011 20140/2011
15 MARIO RAUL VICENTE BRASIL 27/05/2011 20225/2011

16 MANOEL VICTOR SERENI MURRIETA 
E TAVARES 27/05/2011 20237/2011

17 ANGELA MARIA BALIEIRO QUEIROZ 27/05/2011 20267/2011

18 SILVIA REGINA MESSIAS KLAUTAU 
MILEO 27/05/2011 20307/2011

19 PAULO ROBERTO CORREA 
MONTEIRO 27/05/2011 20319/2011

20 LIZETE DE LIMA NASCIMENTO 30/05/2011 220379/2011
21 JOSE HAROLDO CARNEIRO MATOS 30/05/2011 20441/2011
22 VIVIANE VERAS DE PAULA 30/05/2011 20477/2011
23 JOSÉ LUIZ BRITO FURTADO 30/05/2011 20575/2011
24 MARCELO BATISTA GONÇALVES 30/05/2011 20601/2011
25 JOSÉ NAZARENO BARROS ANDRÉ 30/05/2011 20625/2011
26 MYRNA GOUVEIA DOS SANTOS 30/05/2011 20668/2011
27 EDIVAR CAVALCANTE LIMA JUNIOR 30/05/2011 20699/2011

28 SOCORRO DE MARIA PEREIRA 
GOMES DOS SANTOS 30/05/2011 20763/2011

29 CESAR BECHARA NADER MATTAR 
JUNIOR 30/05/2011 20776/2011

30 LUCINEIDE DO AMARAL CABRAL 30/05/2011 20791/2011
31 SILVIA BRANCHES SIMOES 30/05/2011 20821/2011

32 SINTIA QUINTANINLHA BIBAS 
MARADEI 30/05/2011 20841/2011

33 LILIAM PATRICIA DUARTE DE 
SOUZA GOMES 30/05/2011 20897/2011

34 ANDREA ALICE BRANCHES 
NAPOLEAO 30/05/2011 20957/2011

35 ANDREA MOURA SANTOS SAMPAIO 30/05/2011 20965/2011
36 ANTÔNIO LOPES MAURÍCIO 30/05/2011 20997/2011
37 MARIO SAMPAIO NETTO CHERMONT 30/05/2011 21003/2011

38 CARLOS EUGENIO RODRIGUES 
SALGADO DOS SANTOS 30/05/2011 21022/2011

39 PEDRO PAULO BASSALO CRISPINO 30/05/2011 21054/2011
40 FRANKLIN LOBATO PRADO 30/05/2011 21069/2011

Total: 40 inscritos

16
2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE MOSQUEIRO – PROMOÇÃO – 

MERECIMENTO
PROCESSO Nº 061/2011-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 ANGELA MARIA BALIEIRO 
QUEIROZ

19/05/2011
24/05/2011

18570/2011
20281/2011

02 JOSE HAROLDO CARNEIRO MATOS 20/05/2011
30/05/2011

18694/2011
20481/2011

03 SANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA 
GONÇALVES 20/05/2011 18846/2011

19457/2011
04 ALCYR MONTEIRO CECIM 20/05/2011 18942/2011
05 CARLOS STILIANIDI GARCIA 23/05/2011 19078/2011
06 LUIZ MÁRCIO TEIXEIRA CYPRIANO 23/05/2011 19160/2011

07 IONA SILVA DE SOUSA 24/05/2011
30/05/2011

19598/2011
20639/2011

08 SANDRO GARCIA DE CASTRO 24/05/2011 19678/2011
09 MARCIA BEATRIZ REIS SOUZA 26/05/2011 19980/2011

10 MARGARETH PUGA CARDOSO 
SINIMBU 26/05/2011 20014/2011

11 BEZALIEL CASTRO ALVARENGA 26/05/2011 20142/2011
12 MARIO RAUL VICENTE BRASIL 27/05/2011 20235/2011

13 MANOEL VICTOR SERENI 
MURRIETA E TAVARES 27/05/2011 20242/2011

14 SILVIA REGINA MESSIAS KLAUTAU 
MILEO 27/05/2011 20297/2011

15 PAULO ROBERTO CORREA 
MONTEIRO 27/05/2011 20329/2011

16 QUINTINO FARIAS DA COSTA 
JUNIOR

30/05/2011
30/05/2011

20425/2011
20747/2011

17 VIVIANE VERAS DE PAULA 30/05/2011 20467/2011
18 JOSÉ MARIA COSTA LIMA JUNIOR 30/05/2011 20490/2011
19 FABIA DE MELO-FOURNIER 30/05/2011 20523/2011
20 MARCELO BATISTA GONÇALVES 30/05/2011 20617/2011
21 JOSÉ NAZARENO BARROS ANDRÉ 30/05/2011 20629/2011

22      EDIVAR CAVALCANTE LIMA 
JUNIOR 30/05/2011 20692/2011

23 MYRNA GOUVEIA DOS SANTOS 30/05/2011 20669/2011

24 SOCORRO DE MARIA PEREIRA 
GOMES DOS SANTOS 30/05/2011 20754/2011

25 LUCINEIDE DO AMARAL CABRAL 30/05/2011 20794/2011
26 HELENA MARIA OLIVEIRA MUNIZ 30/05/2011 20814/2011

27 CESAR BECHARA NADER MATTAR 
JUNIOR 30/05/2011 20830/2011

28 SILVIA BRANCHES SIMOES 30/05/2011 20853/2011

29 SINTIA QUINTANINLHA BIBAS 
MARADEI 30/05/2011 20861/2011

30 MARCO AURELIO LIMA DO 
NASCIMENTO 30/05/2011 20868/2011

31 LILIAM PATRICIA DUARTE DE 
SOUZA GOMES 30/05/2011 20895/2011

32 LIZETE DE LIMA NASCIMENTO 30/05/2011 20948/2011
33 ANDREA MOURA SANTOS SAMPAIO 30/05/2011 20970/2011
34 ANTONIO LOPES MAURÍCIO 30/05/2011 20980/2011
35 PEDRO PAULO BASSALO CRISPINO 30/05/2011 21030/2011

36 MARIO SAMPAIO NETTO 
CHERMONT 30/05/2011 21036/2011

37 MÔNICA REI MOREIRA FREIRE 30/05/2011 21045/2011
38 FRANKLIN LOBATO PRADO 30/05/2011 21058/2011

Total: 38 inscritos

17
PROMOTOR DE JUSTIÇA COM ATRIBUIÇÕES GERAIS – PROMOÇÃO 

– ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 062/2011-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 SANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA 
GONÇALVES 20/05/2011 18863/2011

19440/2011
02 ALINE TAVARES MOREIRA 20/05/2011 18956/2011
03 CARLOS STILIANIDI GARCIA 23/05/2011 19080/2011
04 MÔNICA REI MOREIRA FREIRE 23/05/2011 19110/2011
05 LUIZ MÁRCIO TEIXEIRA CYPRIANO 23/05/2011 19158/2011
06 IVANILSON PAULO CORREA RAIOL 23/05/2011 19216/2011
07 IONA SILVA DE SOUSA 24/05/2011 19590/2011
08 SANDRO GARCIA DE CASTRO 24/05/2011 19677/2011
09 JOSÉ MARIA COSTA LIMA JUNIOR 26/05/2011 19940/2011
10 MARCIA BEATRIZ REIS SOUZA 26/05/2011 19979/2011

11 MARGARETH PUGA CARDOSO 
SINIMBU 26/05/2011 20016/2011

12 JOSÉ GODOFREDO PIRES DOS 
SANTOS 26/05/2011 20041/2011

13 FABIA DE MELO-FOURNIER 26/05/2011 20049/2011
14 BEZALIEL CASTRO ALVARENGA 26/05/2011 20143/2011


